
KAS ATCERĒSIES TAVU VĀRDU?

Autors KAS ATCERĒSIES TAVU VĀRDU? - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 28 marts 2017 22:42

  

  

Patriks Morlejs, kurš sarakstīja plaši pazīstamu grāmatu "Vīrietis spogulī" un pirms dažām
desmitgadēm kļuva par kristīgo vīru kustības pionieri, ir vērīgs cilvēces vērotājs. Nesen viņš
blogā uzsāka rakstīt par kādu "neparasti veiksmīgu biznesmeni un
svētbijīgu filantropu" savā pilsētā:

  

"Viņa vārds nepārtraukti parādījās presē," Morlejs rakstīja. "Viņš bija plašāk pazīstams, nekā tu
vai es jebkad būsim, tomēr 10 gadus vēlāk, es nevarēju atcerēties viņa vārdu. Un tādi kā viņš ir
vairāki." Tad viņš uzdeva jautājumu lasītājiem: "Un kurš pēc 10 gadiem
atcerēsies jūsu vārdu? Kāds lielisks jautājums, lai saprastu, kas dzīvē ir 
svarīgākais!"

  

Morlejam ir taisnība. Vairums cilvēku, kuri šodien ziņās tiek bieži pieminēti, biznesa izklaides
industrijas vai citā sakarā, pēc 10 gadiem jau būs sen aizmirsti, aizvietoti ar citiem
"slavenākiem" indivīdiem. Piemēram, iedomājaties kādu populāru dziesmu,
kura kādu laiku saviļņo tik daudzus, tad šķietami pazūd. Iespējams, kādreiz vēl to 
dzirdēsiet skanām radio, bet arī krietni piepūloties nespēsiet atcerēties izpildītāju.

  

To pašu var teikt par daudzām īslaicīgām "zvaigznēm" dažādās jomās, tajā skaitā arī biznesa
un profesionālajā vidē. Tādēļ jautājums ir aktuāls: "Kas atcerēsies jūsu vārdu 10 gadus pēc jūsu
nāves - un, ja atcerēsies, kāpēc?"

  

 1 / 4



KAS ATCERĒSIES TAVU VĀRDU?

Autors KAS ATCERĒSIES TAVU VĀRDU? - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 28 marts 2017 22:42

Bībelē, Salamana Pamācībās, mēs varam atrast daudzas atsauksmes, kuras mudina uz
pārdomām par slavas gaistamību. Tāpat mēs varam mācīties, kā nostiprināt vārdu, lai tas paliek
atmiņā - labu iemeslu pēc: 

  

Labs vārds ir nenovērtējams. Laba reputācija var tikt sagrauta acumirklī, kad pieņem
nepareizu lēmumu, bet ilgstošs mantojums, kuru atceras, prasa
darbu mūža garumā. "Laba slava der
vairāk nekā liela bagātība, un labvēlīga 
nostāja no ļaužu puses ir labāka par sudrabu un zeltu" (Salamana Pamācības 22:1).

  

Esiet tāds/tāda, kuru cilvēki vēlas atcerēties, nevis dedzīgi cenšas aizmirst. Ir labi vadītāji
un slikti vadītāji. Sliktos 
neviens nevēlas paturēt atmiņā. 
"Atcere par taisnajiem paliek svētīgā piemiņā, bet bezdievīgo vārds iznīks" (Salamana 
Pamācības 10:7). "Neiededzies dusmās par ļauniem ļaudīm un neiekarsies ilgstošās dusmās
pret bezdievīgiem! Jo 
ļaunajam nav uz ko cerēt, un bezdievīgo gaismeklis izdzisīs" (Salamana Pamācības 24:19-20). 

  

Koncentrējieties uz lietām, kuras ir ilglaicīgas, nevis ir ātri gaistošas vai zūdošas.
Īslaicīgas lietas, kuras nevar 
paturēt uz visiem laikiem, vai kuru vērtība ar laiku mazinās, nav pūļu vērtas. Tādēl Jēzus Savus
sekotājus aicināja 
koncentrēties uz mūžīgo, nevis laicīgo: 
"Nekrājiet sev mantas virs zemes, kur kodes un rūsa tās maitā un kur zagļi rok 
un zog. Bet krājiet sev mantas debesīs, kur ne kodes, ne rūsa tās nemaitā un kur zagļi nerok un
nezog. Jo, kur ir tava 
manta, tur būs arī tava sirds" (Mateja 6:19-21).

  

© 2017. Roberts Dž. Tamasi ir viceprezidents bezpeļņas organizācijai Līderu Mantojums,
Atlantā, ASV. Roberts ir autors grāmatām Business at Its Best: Timeless Wisdom from
Proverbs for Today's Workplace; Tufting Legacies; un līdzautors, kopā ar David A. Stoddard, 
The Heart of Mentoring, u.c.. Viņš publicē blogā: www.bobtamasy.blogspot.com.

  

  

 2 / 4



KAS ATCERĒSIES TAVU VĀRDU?

Autors KAS ATCERĒSIES TAVU VĀRDU? - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 28 marts 2017 22:42

  

Jautājumi pārdomām/diskusijai:

  

1. Ko jūs atbildētu uz jautājumu: "Kas atcerēsies manu vārdu 10 gadus pēc manas nāves?"

  

  

2. Kāpēc tā notiek, ka tik daudzi cilvēki, kuri parādās ziņu virsrakstos, pēc nāves tiek aizmirsti,
varbūt pat vēl ātrāk - kad karjera beigusies?

  

  

3. Ko jūs varat darīt, lai būtu pārliecināts/pārliecināta, ka vēl ilgi pēc tam, kad jūs vairs nebūsiet -
uzņēmums, sabiedrība dzīves vietā vai citur - cilvēki atcerēsies jūsu vārdu, turklāt ar labu?

  

  

4. Vai, jūsuprāt, par to vispār jādomā - vai cilvēki mūs atcerēsies, kad mūsu zemes gaitas būs b
eigušās? Paskaidrojiet savu atbildi.

  
  

  

Piezīme: Ja jums ir Bībele un jūs vēlaties lasīt vairāk par šo tēmu, lasiet :

  

Salamana Pamācības 11:30, 13:9, 25:9-10, 27:24; Mateja 7:13-14; Filipiešiem 4:9; 2
Timotejam 2:2.

 3 / 4



KAS ATCERĒSIES TAVU VĀRDU?

Autors KAS ATCERĒSIES TAVU VĀRDU? - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 28 marts 2017 22:42

  

  

Lai reģistrētos uz regulāru Pirmdienas mannas saņemšanu sūtiet pieteikumu uz:
Manna@cbmc.lv

  

CBMC – LATVIJA: Dainis Šmits, prezidents (e-pasts: dainissmits@gmail.com)

  

Latviešu valodas tulkojums CBMC-Latvija, Copyright 2014 / www.cbmc.lv

  

CBMC INTERNATIONAL: Jim Firnstahl, President

  

2850 N. Swan Road, Suite 160 ▪ Tucson, Arizona 85712 ▪ U.S.A.

  

TEL.: 520-334-1114 ▪ E-MAIL: mmanna@cbmcint.org

  

Web site: www.cbmcint.org Please direct any requests or change of address to:
nbrownell@cbmcint.org

  

  

 4 / 4


